<
MU ATA TREOHTITA
M\ﬁ?ﬁlﬁ:i}z}"\ih ;.a;f.J.JU Pili A

La presente deliberazione viene affissa il all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giomi.

K}

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Q Q S del

5 §TT, 2005

Oggetto: OSSERVATORIO SULLA QUALITA’ E LE POLITICHE SOCIALI

L’anno duemilacinque il giorno VEMTI D 15 del mesedi D b Q"Gﬁbﬁt’presso la Rocca
dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) Onle Carmine ' NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. GiorgioC. NISTA - Assessore

7)  Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE /V

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore  Servizi al Cittadino — Politiche Sociali -
istruita dalla Responsabile dr.ssa Luigina Bartolomei qui di seguito trascritta:

Premesso
- Che con delibera di G.P.n° 666 del 05/12/2004 I’Ente aderi alla proposta del Forum degli
Assessorati alle politiche sociali relative alla programmazione per I’anno 2005 dell’attivita
dell’Osservatorio sulla qualita e le politiche Sociali, dando atto della prosecuzione dell’attivita
stessa,;




Che nell’anno di attivita, I’Osservatorio svolgendo la funzione di ricerca e di analisi dei dati su
tematiche sociali di notevole rilevanza ha non solo supportato i comuni, chiamati a
programmare e progettare servizi integrati per il benessere della collettivita, ma ha anche
provveduto ad adempiere a quanto previsto dalla legge quadro n® 328/00 per la realizzazione
del sistema integrato d’interventi e servizi sociali;

CONSIDERATO

VISTA

Che ai sensi dell’art. 7 della citata legge compete alla provincia la raccolta e I’elaborazione dei
dati sui bisogni sociali e sulle risorse disponibili,I’analisi dell’offerte e I’individuazione dei
fenomeni sociali piu rilevanti, la partecipazione all’attivazione dei Piani di Zona nonché le
iniziative di formazione professionale e che 1’osservatorio, nel corso dell’anno ha collaborato
coadiuvando gli uffici dell’Ente nelle attivita inerenti le politiche Formative (istruzione) con il
monitoraggio sulla dispersione scolastica e con la presentazione di progetti che sono risultati
finanziati dalla Regione Campania;

La nota trasmessa dal Presidente del Forum degli Assessorati, acquisita al protocollo dell’Ente
il 15/12/2005 con il n® 0028378 la quale, a conclusione dell’anno di lavoro propone la

~ prosecuzione dell’Osservatorio al fine di realizzare il monitoraggio sulla qualita e la

valutazione dei bisogni sociali, le schede descrittive della situazione demografica e dei servizi

~di ciascun Comune della Provincia, [’aggiornamento del sito web assicurandone

I’appartenenza e la gestione da parte dell’Ente Provincia per una spesa di € 41.096,43;

ATTESO

Che, su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali la Provincia intende avvalersi
ulteriormente di tale strumento non solo per dare continuitd all’attivita di progettazione gia
avviata dall’Osservatorio ad ottemperare a quanto richiesto dalla legge quadro 328/00 ma
anche per una eventuale collaborazione nelle azioni previste nell’ambito delle politiche
formative; '

VALUTATO

Che per la necessaria copertura finanziaria pari a € 41.096,43 potra provvedersi negli atti di
programmazione del Bilancio 2006;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li, 1l Dirigente del Sgif

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li, [1 Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

- Dr. Sergio MUOLLO -

- LA GIUNTA

Su relazione }) ( BTﬁ

A voti unanimi

DELIBERA
La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

1. ADERIRE alla proposta trasmessa dal Presidente del Forum degli Assessorati alle Politiche
Sociali, prot. n°® 0028378 del 15/12/2005, relativa alla prosecuzione , per I’anno 2006, dell’attivita
dell’Osservatorio sulla qualita e le politiche Sociali al fine di dare continuita alla progettazione gia
avviata in base a quanto disposto dall’art. 7 della Legge quadro 328/00 oltre che di avvalersi
dell’eventuale supporto in materia di politiche Formative(istruzione).

2. PROVVEDERE all’imputazione della spesa necessaria pari ad € 41.096,43 negli atti di
programmazione B.P. 2006.

3. TRASMETTERE il presente Atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



Verbale letto, confermafo/f sottoscritto
IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudi ELLA) @Mﬁ Nz &EONE)
l/ . : Q’Ot
N J&O 'Rdgistro Pubblicazione

Si certifica che la preseéntq deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 glomi
consecutivi a norma dell’agt. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO

SO Q/Q IL SEGRETARIO GENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267

o
i
o
P
=
L
b 3

ontestualmente

SI A’I’IESTA, che la presente deliberazione e divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

i A6 GEN 2006 |

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
i | I SEGRETARIO GENERALE
fﬁ ﬁ ' {Fto Doll. i,"a?lal sciaudio IANNELLAY

AL g
Ty

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs:vo 18.8.2000,

2006

Mwm;

n. 267 i giormo

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ stata revocata con atto n. _ del

Benevento 1i, gﬁ GEN ZDQE

IL SEGRETARIO GEg’QRALE
Ag‘g“&ﬁ-» g
LSEGRETARID o0
gf Yot 52 claugic nfEu.f}}
i VAl

Copia per

SETTORE% (x (Ot eobo
SETTORE _fw.0 s gQ;’uL

SETTORE ’4
%ngson det Cont il

Nucleo di Valutazione

I A Qe

i
1




Associazione Nazionale

1 Forum degli Assessorati
: i Assessorati alle Politiche Sociali

Provincia di Benevento -
f* AOO: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot.0028378 pata15/12/2005

§ £ 0 RENEVEN ogoete COMUNICAZIONE Al Dott. Giorgio Carlo Nista

§ PROWNC‘A DIBE pest Serviz| Seftore Assessore alle Politiche Sociali
i 15 DIC 2005 Provincia di Benevento

% ! Via IV Novembre

Cog o

§ 82100 BENEVENTO (BN)

é

< Roma, 7 Dicembre 2005

Prot. n. 457/fm/00105

Egregio Assessore,
a conclusione di quest’anno di lavoro e, in considerazione del raggiungimento degli obiettivi
programmati, sottopongo alla Sua attenzione il prolungamento, anche per il 2006, delle attivita

dell’Osservatorio Provinciale sulla Qualita e le Politiche Sociali.

Reg.11r1o.0md 1.20V0/74

Le attivita che andra a realizzare 1’ Osservatorio sono le seguenti:

a) realizzare schede descrittive della situazione demografica e dei servizi di ciascun Comune della

Provincia di Benevento;

vosruxr 1277/

b) aggiornamento del sito web contenente tutte le informazioni relative all’attivita dell’Osservatorio,
nonché all’aggiornamento dell’attuale banca dati dello stesso.

Il preventivo dei costi ¢ il seguente

con L.ovi,

KICUHROUSCRUL

1azza G.]\/Iarcom_,é.’é - 00144 Roma
el.06/59290008 r.a. - fax 06/59290203

e-mail: info@forumassessorati.org ceainen Mgﬂﬁgﬁ
http://www.forumassessorati.org 50 9001

C.E97068410584 - PIVA07480241004 Certificato n°476 UNI-EN ISO 9001:200¢(

: @@ SINCERT




Associazione
Nazionale
Assessorati
Politiche
Sociali

; 2 % i : i had “
Redazione e allestimento e stampa delle schede demografiche e dei servizi

comunali (3 copie cartacee pil 3 cd)

TOTALE

Cordiali Saluti

(1l Pregidenge

prof, $andro Bernardini



